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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 201 201 7236 7236 864 864 6084 288 21 21 24 18 24 18 24 18 18 15

Обязательная часть 117 117 4212 4212 496 496 3572 144 21 21 24 15 12 6 6 6 3 3

+ Б1.О.01
История (история России, всеобщая история)

2 2 3 3 108 108 14 14 76 18 3

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 1 12 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.О.03 Философия 3 3 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.04 Экономическая теория 3 3 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 2 2 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.06 Психология 4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.07 Социология 5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.08 Правоведение 3 3 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.09 Химия 2 2 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.10 Математика 13 2 123 12 12 432 432 52 52 344 36 4 4 4

+ Б1.О.11 Физика 4 23 234 9 9 324 324 42 42 264 18 3 3 3

+ Б1.О.12 Информатика и цифровые технологии 1 1 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.13
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

8 8 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности A A 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 4 4 2 2 72 72 8 8 64 2

+ Б1.О.16 Введение в профессиональную деятельность 1 1 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.17 Экология 3 3 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.18 Биология 1 1 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.19
Основы законодательства в профессиональной
деятельности

6 6 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.20 Основы научных исследований 7 7 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.21
Начертательная геометрия. Инженерная
графика

1 2 12 6 6 216 216 26 26 172 18 4 2

+ Б1.О.22 Геодезия 4 3 34 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.О.23 Почвоведение и инженерная геология 4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.24 Метрология, стандартизация и сертификация 7 7 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.25 Картография 5 5 6 6 216 216 18 18 180 18 6

+ Б1.О.26 Основы управления проектами 5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.27 Педагогика 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.28 Ландшафтоведение 6 6 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.29
Теория математической обработки
геодезических измерений

8 8 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

- Б1.О.ДВ.01.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 84 84 3024 3024 368 368 2512 144 3 12 12 18 12 15 12

+ Б1.В.01 Оценка недвижимости 6 6 3 3 108 108 14 14 76 18 3

+ Б1.В.02 Основы землеустройства 7 7 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.03 Основы кадастра недвижимости 5 5 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.04 Земельно-кадастровые геодезические работы 5 5 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.05 Инженерное обустройство территории 7 6 67 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

15

3

3
Философии и социально-
гуманитарных наук

1 Иностранных языков

3 Философии и социально-

10 Экономики, организации и

1 Иностранных языков

3 Философии и социально-

3 Философии и социально-

30 Техносферной безопасности

8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

5 Математики и информатики

34 Энергообеспечения сельского

5 Математики и информатики

22 Землеустройства и кадастров

30 Техносферной безопасности

21 Физической культуры

22 Землеустройства и кадастров

9 Экологии и рационального

20 Общей биологии

30 Техносферной безопасности

17 Земледелия

35
Лесного хозяйства, деревообработки
и прикладной механики

22 Землеустройства и кадастров

16 Почвоведения и агрохимии

29 Технических систем в АПК

22 Землеустройства и кадастров

10 Экономики, организации и

3 Философии и социально-

9 Экологии и рационального

22 Землеустройства и кадастров

21 Физической культуры

12

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

+ Б1.В.06
Государственный кадастровый учет
недвижимого имущества

8 7 78 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.В.07 Землеустройство A 89 A 89 9 9 324 324 40 40 266 18 3 3 3

+ Б1.В.08
Основы градостроительства и планировка
населенных мест

9 8 9 8 6 6 216 216 36 36 162 18 3 3

+ Б1.В.09
Географические и земельно-информационные
системы

5 5 3 3 108 108 14 14 76 18 3

+ Б1.В.10
ГИС-технологии в землеустройстве и
кадастровой деятельности

67 67 6 6 216 216 24 24 192 3 3

+ Б1.В.11
Фотограмметрия и дистанционное
зондирование территории

8 7 78 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.В.12 Типология объектов недвижимости 5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.13
Организация рационального использования
земель

A 9 9A 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.В.14
Землеустройство земель сельскохозяйственного
назначения

4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.15
Кадастровая оценка земель
сельскохозяйственного назначения

6 6 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.16 Землеустроительные схемы и проекты 7 7 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

+ Б1.В.ДВ.01.01
Модуль по выбору 1.1 "Специалист в
сфере кадастрового учета"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

+ Б1.В.ДВ.01.01.01Кадастровая деятельность 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.ДВ.01.01.02
Правовое обеспечение кадастровой
деятельности

9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.ДВ.01.01.03
Техническая документация при выполнении
кадастровых работ

A A 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.В.ДВ.01.01.04Автоматизация кадастровых работ A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Модуль по выбору 1.2 "Землеустроитель" 99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

- Б1.В.ДВ.01.02.01Землеустроительное проектирование 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.02.02
Правовое обеспечение землеустроительной
деятельности

9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.02.03Землеустроительная документация A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.02.04Экономика землеустройства A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.03
Модуль по выбору 1.3
"Предпринимательство"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

- Б1.В.ДВ.01.03.01Предпринимательство 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.03.02Менеджмент и маркетинг 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.03.03Бизнес-планирование A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.03.04Бухгалтерский учет и финансы A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.04
Модуль по выбору 1.4 "Основы
государства и права"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

- Б1.В.ДВ.01.04.01Теория государства и права 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.04.02Трудовое право 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.04.03Административное право A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.04.04Гражданское право A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.05
Модуль по выбору 1.5 "Безопасность
труда"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 48 384 6 6

- Б1.В.ДВ.01.05.01Производственная санитария и гигиена труда 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

10 Экономики, организации и

10 Экономики, организации и

10 Экономики, организации и

10 Экономики, организации и

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности
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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

- Б1.В.ДВ.01.05.02Производственная безопасность 9 9 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.05.03Экспертиза условий труда A A 3 3 108 108 12 12 96 3

- Б1.В.ДВ.01.05.04Организация охраны труда A A 3 3 108 108 12 12 96 3

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 80 80 991 9 6 6 9 6 3

Обязательная часть 12 12 432 432 80 80 352 6 6

+ Б2.О.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 6 6 216 216 40 40 176 6

+ Б2.О.02(У) Исполнительская 4 6 6 216 216 40 40 176 6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 639 9 9 6 3

+ Б2.В.01(П) Проектная практика 6 9 9 324 324 319.5 4.5 9

+ Б2.В.02(П) Технологическая практика 8 6 6 216 216 213 3 6

+ Б2.В.03(П) Преддипломная практика A 3 3 108 108 106.5 1.5 3

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 304 20 9

Обязательная часть 9 9 324 324 304 20 9

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

A 3 3 108 108 106 2 3

+ Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

A 6 6 216 216 198 18 6

ФТД.Факультативные дисциплины 14 14 504 504 58 58 446 1 4 3 3 3

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 2 1 1 36 36 4 4 32 1

+ ФТД.02
Прогнозирование использования земельных
ресурсов

7 4 4 144 144 18 18 126 4

+ ФТД.03 Инвентаризация земель 8 3 3 108 108 12 12 96 3

+ ФТД.04
Организация и управление земельно-
имущественного комплекса

9 3 3 108 108 12 12 96 3

+ ФТД.05
Основы планирования и структурирования
выпускной квалификационной работы (ВКР)

A 3 3 108 108 12 12 96 3
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности

30 Техносферной безопасности

3

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

3

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

9

9

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

3

5 Математики и информатики

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров

22 Землеустройства и кадастров
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 201 201 7236 7236 864 6084 288 21 756 36 22 34 628 36 21 756 34 26 36 624 36 24 864 56 14 32 744 18 18 648 36 22 18 536 36 24 864 42 20 34 732 36 18 648 32 34 12 552 18 24 864 38 40 22 746 18 18 648 28 40 16 528 36 18 648 34 28 16 552 18 15 540 26 18 18 442 36

Обязательная часть 117 117 4212 4212 496 3572 144 21 756 36 22 34 628 36 21 756 34 26 36 624 36 24 864 56 14 32 744 18 15 540 32 14 18 440 36 12 432 24 10 8 372 18 6 216 14 12 190 6 216 12 12 192 6 216 10 10 6 190 3 108 8 4 96 3 108 6 6 96

+ Б1.О.01
История (история России, всеобщая история)

2 2 3 3 36 108 108 14 76 18 3 108 10 4 76 18 3
Философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 1 12 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 12 96 3 108 12 78 18 1 Иностранных языков

+ Б1.О.03 Философия 3 3 4 4 36 144 144 18 126 4 144 10 8 126 3 Философии и социально-

+ Б1.О.04 Экономическая теория 3 3 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 10 Экономики, организации и управления

+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 2 2 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 1 Иностранных языков

+ Б1.О.06 Психология 4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 3 Философии и социально-

+ Б1.О.07 Социология 5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 3 Философии и социально-

+ Б1.О.08 Правоведение 3 3 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.09 Химия 2 2 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

+ Б1.О.10 Математика 13 2 123 12 12 36 432 432 52 344 36 4 144 8 10 108 18 4 144 10 8 126 4 144 8 8 110 18 5 Математики и информатики

+ Б1.О.11 Физика 4 23 234 9 9 36 324 324 42 264 18 3 108 6 4 4 94 3 108 6 4 4 94 3 108 6 4 4 76 18 34 Энергообеспечения сельского

+ Б1.О.12 Информатика и цифровые технологии 1 1 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 5 Математики и информатики

+ Б1.О.13
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

8 8 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 4 4 2 2 36 72 72 8 64 2 72 2 6 64 21 Физической культуры

+ Б1.О.16 Введение в профессиональную деятельность 1 1 3 3 36 108 108 14 94 3 108 8 6 94 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.О.17 Экология 3 3 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 9 Экологии и рационального

+ Б1.О.18 Биология 1 1 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 20 Общей биологии

+ Б1.О.19
Основы законодательства в профессиональной
деятельности

6 6 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.20 Основы научных исследований 7 7 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 17 Земледелия

+ Б1.О.21
Начертательная геометрия. Инженерная
графика

1 2 12 6 6 36 216 216 26 172 18 4 144 8 8 110 18 2 72 10 62 35
Лесного хозяйства, деревообработки
и прикладной механики

+ Б1.О.22 Геодезия 4 3 34 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 8 10 108 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.О.23 Почвоведение и инженерная геология 4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 16 Почвоведения и агрохимии

+ Б1.О.24 Метрология, стандартизация и сертификация 7 7 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 29 Технических систем в АПК

+ Б1.О.25 Картография 5 5 6 6 36 216 216 18 180 18 6 216 8 10 180 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.О.26 Основы управления проектами 5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 10 Экономики, организации и управления

+ Б1.О.27 Педагогика 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 3 Философии и социально-

+ Б1.О.28 Ландшафтоведение 6 6 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 9 Экологии и рационального

+ Б1.О.29
Теория математической обработки
геодезических измерений

8 8 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

- Б1.О.ДВ.01.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328 82 82 82 82 82 82 82 82 21 Физической культуры

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 84 84 3024 3024 368 2512 144 3 108 4 8 96 12 432 18 10 26 360 18 12 432 18 34 362 18 18 648 26 40 10 554 18 12 432 18 30 10 338 36 15 540 26 28 12 456 18 12 432 20 18 12 346 36

+ Б1.В.01 Оценка недвижимости 6 6 3 3 36 108 108 14 76 18 3 108 4 10 76 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.02 Основы землеустройства 7 7 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.03 Основы кадастра недвижимости 5 5 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.04 Земельно-кадастровые геодезические работы 5 5 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.05 Инженерное обустройство территории 7 6 67 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 6 8 94 3 108 6 8 76 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.06
Государственный кадастровый учет
недвижимого имущества

8 7 78 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 4 8 96 3 108 4 8 78 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.07 Землеустройство A 89 A 89 9 9 36 324 324 40 266 18 3 108 4 10 94 3 108 4 8 96 3 108 4 10 76 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.08
Основы градостроительства и планировка
населенных мест

9 8 9 8 6 6 36 216 216 36 162 18 3 108 6 12 90 3 108 6 12 72 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.09
Географические и земельно-информационные
системы

5 5 3 3 36 108 108 14 76 18 3 108 4 10 76 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.10
ГИС-технологии в землеустройстве и
кадастровой деятельности

67 67 6 6 36 216 216 24 192 3 108 4 8 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.11
Фотограмметрия и дистанционное
зондирование территории

8 7 78 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 4 10 94 3 108 4 10 76 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.12 Типология объектов недвижимости 5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.13
Организация рационального использования
земель

A 9 9A 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 4 8 96 3 108 4 8 78 18 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.14
Землеустройство земель сельскохозяйственного
назначения

4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.15
Кадастровая оценка земель
сельскохозяйственного назначения

6 6 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.16 Землеустроительные схемы и проекты 7 7 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

+ Б1.В.ДВ.01.01
Модуль по выбору 1.1 "Специалист в
сфере кадастрового учета"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

+ Б1.В.ДВ.01.01.01Кадастровая деятельность 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.ДВ.01.01.02
Правовое обеспечение кадастровой
деятельности

9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.ДВ.01.01.03
Техническая документация при выполнении
кадастровых работ

A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

+ Б1.В.ДВ.01.01.04Автоматизация кадастровых работ A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

- Б1.В.ДВ.01.02 Модуль по выбору 1.2 "Землеустроитель" 99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

- Б1.В.ДВ.01.02.01Землеустроительное проектирование 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

- Б1.В.ДВ.01.02.02
Правовое обеспечение землеустроительной
деятельности

9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

- Б1.В.ДВ.01.02.03Землеустроительная документация A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

- Б1.В.ДВ.01.02.04Экономика землеустройства A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 22 Землеустройства и кадастров

- Б1.В.ДВ.01.03
Модуль по выбору 1.3
"Предпринимательство"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

- Б1.В.ДВ.01.03.01Предпринимательство 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 10 Экономики, организации и управления

- Б1.В.ДВ.01.03.02Менеджмент и маркетинг 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 10 Экономики, организации и управления

- Б1.В.ДВ.01.03.03Бизнес-планирование A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 10 Экономики, организации и управления

- Б1.В.ДВ.01.03.04Бухгалтерский учет и финансы A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 10 Экономики, организации и управления

- Б1.В.ДВ.01.04
Модуль по выбору 1.4 "Основы
государства и права"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

- Б1.В.ДВ.01.04.01Теория государства и права 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.04.02Трудовое право 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.04.03Административное право A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.04.04Гражданское право A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.05
Модуль по выбору 1.5 "Безопасность
труда"

99AA 99AA 12 12 432 432 48 384 6 216 12 12 192 6 216 12 12 192

- Б1.В.ДВ.01.05.01Производственная санитария и гигиена труда 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.05.02Производственная безопасность 9 9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.05.03Экспертиза условий труда A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

- Б1.В.ДВ.01.05.04Организация охраны труда A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 80 991 9 6 216 40 176 6 216 40 176 9 324 319.5 4.5 6 216 213 3 3 108 106.5 1.5

Обязательная часть 12 12 432 432 80 352 6 216 40 176 6 216 40 176

+ Б2.О.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 6 6 36 216 216 40 176 6 216 40 176 22 Землеустройства и кадастров

+ Б2.О.02(У) Исполнительская 4 6 6 36 216 216 40 176 6 216 40 176 22 Землеустройства и кадастров

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 639 9 9 324 319.5 4.5 6 216 213 3 3 108 106.5 1.5

+ Б2.В.01(П) Проектная практика 6 9 9 36 324 324 319.5 4.5 9 324 319.5 4.5 22 Землеустройства и кадастров

+ Б2.В.02(П) Технологическая практика 8 6 6 36 216 216 213 3 6 216 213 3 22 Землеустройства и кадастров

+ Б2.В.03(П) Преддипломная практика A 3 3 36 108 108 106.5 1.5 3 108 106.5 1.5 22 Землеустройства и кадастров

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 304 20 9 324 304 20

Обязательная часть 9 9 324 324 304 20 9 324 304 20

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

A 3 3 36 108 108 106 2 3 108 106 2 22 Землеустройства и кадастров

+ Б3.О.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

A 6 6 36 216 216 198 18 6 216 198 18 22 Землеустройства и кадастров

ФТД.Факультативные дисциплины 14 14 504 504 58 446 1 36 4 32 4 144 6 12 126 3 108 4 8 96 3 108 4 8 96 3 108 4 8 96

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 2 1 1 36 36 36 4 32 1 36 4 32 5 Математики и информатики

+ ФТД.02
Прогнозирование использования земельных
ресурсов

7 4 4 36 144 144 18 126 4 144 6 12 126 22 Землеустройства и кадастров

+ ФТД.03 Инвентаризация земель 8 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ ФТД.04
Организация и управление земельно-
имущественного комплекса

9 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров

+ ФТД.05
Основы планирования и структурирования
выпускной квалификационной работы (ВКР)

A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 22 Землеустройства и кадастров
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